debat profiteri non est obligatus alias sic, et credetur ei, quia non est verisimile quod sit immemor sue salutis. i. q. vii. sancimus. fm. guil.

a **C**eterorum satis videtur quod tantum de mobilibus deberet intelligi, quia talia debent esse subiecta qualia predicata permittuntur. de si. instrumen. inter dilectos. ad si. et tales partes in substitutione fieri intelliguntur quales in institutione precesserunt. insti. de vul. substit. q. et si ex dispensib. et permisso eis manere in ordine. et ea sine quibz ibi esse non possunt. cum auctez intendatur eis officium predicti candi et reliqua ut sequitur de quo vivent. nisi interdum ornameta et libros et similia redant. In contrarium videtur: quia verbum ceterorum omnia comprehendit. ff. de ver. sig. l. ceterorum. et per verbū cetera: in omnibus sit institutio beredis. s. de testa. rainutius Item verbū loca comprehendit immobilia. ff. de ver. sig. locus. ad quid sequeretur ceterorum si immobilia enī sola comprehenderet. Et preterea possunt sibi providere ordinem excundo fm. Guil. necessaria fuisse declaratio. io. an.

b **S**epturaz. predicare in aliena parochia non licet nisi licentia habita a rectore. debet. cum ex iniuncto. absoluere alienum parochianum non licet sine proprio sacerdotis licentia. s. de penit. et re. omnis. nec ipsum ad sepulturam admittere nisi elegir. tunc parochiali relinquē canonica. s. de sepult. c. i. inter se autem ista omnia poterunt exercer. Si ergo isti habebant priuilegium ut quoslibet possent ad sepulturā admittere illud cessat. et c.

c **O**rdines. per hos duos ordinis fides illuminata est. et dicitur ecclesia exaltata. de exces. prelat. nimis.

d **P**recessit. unde tangi non debent cum concilium ne nimia. futura respici at ibi: ne quis decetero.

e **S**olido. alias solito. et hoc betrabit bonifacius de concilio greg. sic enim dicebat littera in suo statu volumus permanere donec de ipsis fuerit ordinatum. intendimus siquidem. tam de illis quod de reliquis etiam non mendicantibus ordinibus prout animarū saluti et eorum statui expedire videbimus. peruidere: hoc est decisum. et dicebatur quod Grego. nolebat aliquem mendicantibus dimittere nisi predicatorum et minores. de non mendicantibus tres: cisterciens. et ordinem nigorum. et de templariis et hospitalariis ynu ordinem facere.

f **A**d hec. i. preter hec.

g **T**otaliter. Non non idem in toto quo ad totū quod in parte quo ad partē. totus ergo ordo sacroz uel cōuentus ipsius ordinis ad alium ordinem uel cōuentum se transferre non poterit. io. an.

h **R**esbyteri. Emanauit ad declarationem decre. s. eo. c. i. et eius quod ibi not. inno. et hosti.

i **P**resentantur. Presentaciones tales fieri debent a prelato et conuentu de iure comuni. cōsuētudo tamen potest contrarium inducere. ut. s. de his que si. a prela. ea noscitur.

j **E**piscopis. s. episcopis. et sic non pleno iure habent illas cum ad eas non spectet institutio. de priuile. cum et plantare.

k **P**erpetui. Non enim beneficia dantur ad tempus. lv. di. precepta. lxx. vi. sanctorum. et de hoc de fil. presby. veniens. Sicut enim matrimonii carnale ad tempus non contrahitur: sic nec spirituale. de condi. ap. c. vlti. nec legitimi actus recipiunt diem. j. de regu. iur. actus. nec moribus nostris expedit: temporales habere filios. ff. de adop. quesitum. papa tamē potest dare prelaturas ad tempus. ut. vii. q. i. pastoralis. immutat enim substantialia rei. de concess. preben. proposuit.

l **C**onsuetudine. contrarii not. inno. et hosti. in pre. decret. qui dicebant quod ex consuetudine prescripta abbas tales potest remouere. et nota quod consuetudo revocat statuta sed non priuilegia. unde hoc hodie facere poterū: qui hoc habent ex privilegio pape. sicut de humiliatis fertur.

m **E**piscopos. intelligas remoueri per episcopos quando per vicarios suos ad hoc mandatū habentes remouentur uel per delegatos. s. de offi. vi. licet j. de regu. iur. qui per alium.

n **R**ationabili. xvii. q. vii. inuentum. lvi. di. satis peruersuz. et pro leui culpa non debet remoueri. ut in pre. c. inuentum. t. lxiij. di. c. i.

a **I**laicus. Hic approbatur opinio Damasi vine. bar. brit. qui hoc not. xvi. q. vii. nemini. et innocē. et hosti. qui hoc not. s. eo. illud. et reprobarur opinio io. no. in pre. canone et goff. et ber. not. s. eo. illud. et c. cura. et in multis alijs. c.

b **E**idem. et sic ecclesia erit patrona sui ipsius. sic et in alijs casibus cum scilicet priuantur patroni iurepatronatus. s. eo. tit.

tur episcopis et instituunt ad ipsis cui debeat esse perpetuū consuetudine vel statuto quo quis contrario non obstante: ab eisdem nequeunt ecclaelesias nisi per episcopos et ex causationibili amoueri.

c **O**nifacius octauus.

De iurepatronatus.

Ilaicus iuspatronatus ecclesie sibi competet ei de uel alteri ecclesie seu loco religioso duxerit conferendum buiusmodi collatio: quam uis absqz assensu episcopi facta fuerit efficax est cēsenda. Per prefatam tamen collationē iuri episcopi: qui eidē assensum non prebuit nolumus in aliquo derogari. **A**erum l3 patronus laicus ad presentandū tempus habeat quadriimestre dūtarat: ecclesia tamē uel monasterium cui facta est a laico iuris collati patronatus tempus habet semestre et omnino quantū ad presentationem pertinet: non ut patronus laicus s3 ut patronus debet ecclesiasticus reputari.

d **I**ncon. iiiij.

De censibus exactionibus et procriptionibus. Rubrica.

illud. uel de spiritualibus intendebat prohibere sed non de spiritibus annexis sicut ius patronatus. s. de iudi. quanto. fm. Hosti. sed quia decret. illa est in isto titulo ut faceret ad titulu. satis videbatur etiam iuspatronatus prohibitus concedi sine auctoritate episcopi. sed satis facit ad titulum inquantū vetat ne patronus donet ecclesiam sine consensu episcopi.

e **D**erogari. alias derogaretur si assensum prebueret fm formam quam habes. s. de dona. pastoralis.

f **Q**uadriimestre. Non habebamus olim de hoc ita expressum te xtm: sed ita seruabamus per decret. s. eo. c. iij. t. c. cum propter. que tamen hoc expresse non dicebant. habebamus glo. s. de offi. or di. cum vos.

g **S**emestre. de concess. preben. c. iij. et sic nota quod qui in ins alterius succedit non vitetur eodem iure contra regulam. j. de regu. iur. is qui in ins. t. ff. eo. ii. qui in ins. t. est hoc ideo: quia ex quo res facta est ecclesiastico debet iure censeri. Et idem dicebatur olim per decret. de preben. dilectus. vlti. et per ea que ibi not. sic est etiā videtur in cōventionibus: ybi ex persona successoris forus mutatur ut in predicta regula dixi. et bene facit hec decret. ad questionem de excommunicato qui donādo cessit alteri actiones sibi cōpetentes: an ille cui facia est cēsio possit illō excommunicato manente illas intentare: et terminauit bar. brix. in questione veneriali. quidāz cū esset. fm. Tan. quod sic. quia illud vicium excommunicationis persone adhērent ad successorem non transit per. l. ff. de dīver. et tempo. prescrip. l. an. vicium. L. de acqui. pos. l. vicia. et idem. Guili. in spec. de procu. s. vlti. circa prim. et ad hoc optimē facit. s. qui ma. accu. poss. cum in tua. in fi. arg. contra. s. de testi. sicut ex quadam. sed illud in teste ut ibi no. itē otra. s. e. li. de deci. c. iij. in fi. ybi soluit in vlt. glo.

h **E**cclasiastico. vii legatus possit ferre. s. e. cū dilectus. non poterit variare. s. e. pastoralis. priuā si p̄sentavit indignū. quod dic ut not. s. de offi. or. cū vos. Quid dices si ecclesia et patronus laic⁹ si mul habet p̄nitare: nūquid habebūt. vi. menses uel quaruo: tantu3 uel alter sex uel alter quattuo: dico quod habebūt sex mēles ita quod ratione cōionis priuilegiū ecclesie transeat ad laicū ad instar eius quod dicimus de eo qui haberet rem cōmē cūz pupillo. ff. quēad. ser. amit. l. si cōmē. ita quod per ecclesiam cōsequetur quod per se cōsequi non possit. si. s. de concess. preben. c. penulti.

Romania. In prima parte dicitur quomodo et quando archiepiscopus possit suam provinciam visitare. In secunda parte que incipit ibi sane, dicit quid in visitando facere debeat: et que crimina punire possit. In tertia que incipit procurationes, dicit quo et in quibus rebus procurationes recipere debeant.

b Visitare, per se uel palium eius per se id non potest, sed de officio, inter cetera, x. q. i. epum, et quod tunc debet solvi procuratio, dic ut, s. e. li. de officio, q. si epus.

c Primum, a capite est edenda ratio, ff. de eden, l. argentarii, et qui alios corrigit prius corrigat se et suos, iii. q. vii. iudicet de sta. reg. ca. q. s. si vo. vbi de hoc.

d Plene, ita quod nulla parochia remaneat non visitata dummodo, comode visitari possit et visitatio nis ea subit, et sunt becc redigenda ad boni viri arbitrii, sed nūquid sufficiet synodus conuocare et plene acquirere, vñq. sic, j. d. accu. sicut olim, xviii. dis. quoniam, sed dic contra quoniam in taz brevi tempore non posse singulorum inquisitio fieri, tum quia sibi non convenienter oes clerici et laici qui sunt visitandi ut, j. parerunt quod subiecta est res oculis et plone pitiaria multa operatur, ff. fini. re. si irruptione, s. de officio, de le. c. vlt.

e Adiutorum, ad hoc de ap. de appellatio nibus, cu. suis locis, de pben. maiorib. **f** Difficultate, forte ppter nives uel glacies uel aliud consimile, de ecc. edi. ad audienciam, ff. siq. caut. l. ii. q. si quis in iudicio.

g Accedere, p. q. ire tenet, nec sufficit ad suam ecclesiam conuocare, b. Congruum, i. honestum et communem prout erit possibile, s. de fide instru. acceptimus, j. de priuile. cum persone.

i Latcos, nūquid populus, procurabit, non ut no. io. x. q. i. placuit, et sic est consuetudo.

k Drouiniam, hoc intellenter ber. verum si suffraganei erunt negligentes alias fecerit, sed dic contra ut, j. e. c. vlt.

l Dia loca, hospitalia xenodochia et huiusmodi.

m Et populos, non simul sed separatum cum talium vita sit separata xii. q. i. duo, nec pmiscevis actibus officia sunt turbada, L. de testa, consulta, et melius procedit inquisitio quando sit sigillatum, de accu. in quoniam, q. tertie, et hoc verum si qualitas negotij hoc exposcit alias in genere fiat inquisitio, j. eo. q. sane.

n Libere, s. contradictione prescriptione uel appellatione non ob. de p. script. cum ex officij, t. c. accedentes, j. eo. c. vlti.

o Visitatis, loca intelligo visitata sine illa que personaliter visitat sine illa que ad visitationem conuocat, s. pxi. r. iso. in fi.

p Eperit, caueat quod compleat, alias in illa visitatione non poterit reverti ut sequitur.

q Sua denuo, ut sic fin modum super dictum visitationez sedaz incipiat. Requisitus, ergo non aliter cu per exitum renuncianerit visitator in illius anni nisi in casu qui sequitur, si autem maior pars episcoporum provincie colementer ipsum renerti, et dico, episcopus contradicere adhuc revertetur archiepiscus ut sequitur.

s Maliciose, qui allegat fraudem, pbare vñ illa, ff. de pba. quoties, q. q. volo, sed eo quod indigentia est notoria, frans prelum, ad hoc, s. de rentu, c. ij.

t Consilio, in consilio quod ammatum facere debet, de accusa, sicut oliz, nec videt hic de assensu, ut, s. pxi. responso, quia siue concordent siue discordent, dissimilitudine ad ipsum pertinet ut sequitur, ad hoc de arbi, cum olim.

u Ipsius, s. archiepiscopi.

v Diffinitio, dicit Inno. quod hoc modo siet diffinitio, diffinitio per nos procedendum ad visitationez provincie nostra, et dixit quod a tali diffinitio ne cum sit super executione officij sui non poterit appellari, de officio, or. irrefragabili.

y In scriptis, Rota casum in quo scriptura regrit, Alius cuius queritur de antiquissimo facto quod testibus probari non potest, ff. de pba. census, de prescrip. ad audienciam, de pba. cum causaz. Tertius in p. tileg. s. d. priu. poro. Quartus in dimissorijs, lxx. di. extraneo. Quintus in redeunte ab heresi, i. q. vii. saluberrimum Sextus in p. stiente, xxvii. q. i. omnes femine. Septimus in electione, de elec. quia propter Octauus in empbitheosi, L. de iur. empbi, i. i. Nonus in alienatione rei ecclesiastice, xii. q. ii. sine, x. q. ii. hoc ius, s. bis que si a plat. c. i. Decimus quando appellatur ab interlocutoria, s. eo. li. de app. cor. di. Undecimus, quando q. variat circa procuratorem constitutum, s. de procura, c. i.

Dodecimus quando hoc agitur uel non valeat contractus nisi in scriptis redactus sit, s. de pac. c. i. L. de si. instru. contractus, j. de regu. iur. contratus. Tertius decimus in sententia excommunicationis.

Quartus decimus in requisitione transcripti sententie ex communicationis, j. e. li. de senten. exco. cum medicalis.

Quintus decimus in casu, s. eo. li. de elec. ut circa. Sextus decimus in casu, s. de officio, or. di. si canonici, eo. libro. Decimus septimus in casu, s. eo. li. de electi. fundamenta. Decimus octauus, in donatione quod excedit quingentos aureos.

L. de dona, si quis argenti.

Decimus nonus fin quosdam in fidei usso. L. de fidei usso, L. penul. Vicesimus in minore iurante se maiorem, L. si minor maior, se dix. l. iii. Vicesimus primus si pactum fiat, cum adiuvato de re immobili sibi danda, L. de suf. L. vna, i. responso. Xxij. in solutione debit in instrumento publico contenti, L. de testi, l. testi, au. rogati. Xxij. si quis cauit de debito in scriptis ex causa aincendi et vult, pbare, L. de no. mi. pe. ginaliter. Xxij. i. testamento in scriptis redigendo, L. qui testa, fa. pos. hac scilicet, s. bac cu. huana. Xxv. in legato pape, de. dele, cu. in iure, L. de ma. p. n. l. vna. Xxvi. in libello criali uel c. tili, s. de libel. ob. c. i. i. q. i. legu. Xxvij. in casu, s. de tepe, o. c. i. ii. q. i. legum Xxviii. in diffinitio, s. eo. li. de re iudi. c. vlt. Et l. in supdictis requiris scriptura non in de necessitate in omnibus, alias ante regulariter instrumentis et testibus probari potest, s. de fide instru. cum iohannes, fit tamen probatio levius facilius et securius per scripturam, ff. de pig. l. contrahitur.